
Miércoles 22 noviembre 1989 BOE núm. 280

______d.1.9do•"'----

5.ALEGACION DE MERITOS ESPECIFICOS
Obs.rvocionn o .st. C1porlodo: ,~ 1.01 "",iln .....¡"COI ~..,.¡Il d. ,.l.rir... 101 ."'0' .1 "'"/0 ,...

.. • "''''lIIIA, ,.,. M 'VII. 01".., __ MI tI~ ......." .. 11 ",¡u,o
fuilll'''' o' 1Mi......, .1,..ÍI''''''' orHIi .......__W "'IIM .......Il~
........6dhlll.

~ De " ..,. ... '.,.;0,"util~1lOtI......... .,..........
,.1'11I .

Solicitont," _

D"loro bajo mi rupoftlObilidod q.... conoa::o ap'nom.rw. 1 ,.uno lo. Nqui.itot n¡9ido. In lo

convocatoria¡ paro d•••mPlño,. 101 PU..to'fU' .olicit~ 'ti que 101 do_ '( _mda cirevn"atldo. que
ho90 conllor In lo pre••nt. tohcituclson ci'rtos.

CON "ILACION Al.
MERITOS ESPECIFicaS ALEGAOOS.........

•,

36578

~...'

;,'"

\}
:', I

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

27694 RESQLUCION de 17 de no'iembre de 1989. de la Direc
ción General de Personal y Servicios, por la que se hace
pública la composición de las Comisiones dicraminadoras
que han de valorar los méritos del CO,Kursa de traslados
para la provisioll de plazas entre Catedráticos y Agregados
de Bachillerato.

De conformidad con lo establecido en la base duodécima de la Orden
de 9 de septiembre de 1989 (~(Bolctín Oficial del Estado)) del 29), por la
que se convoca concurso de traslados entre Catedráticos numerarios de

Bachillerato y Profesores agregados del mismo nivel, y teniendo en
cuenta el resultado del sorteo cuya celebración se anunciaba por
Resolución de 20 de octubre de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» de 25)
y que tuvo lugar el 27 de octubre pasado,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Designar las Comisiones dictaminadoras, cuya composi
ción se expresa en el anexo a la presente Resolución. que han de valorar
los méritos a los que se refieren los apartados 3.2 al 3.9 (excepto el 3.6)
del baremo de puntuaciones.

Segundo.-Los miembros de las Comisiones dictaminadoras tendrán
deretho al percibo de dietas y gastos de locomoción en el caso de que
tengan que desplazarse de su residencia oficial, quedando autorizados a
utilizar cualquiera de los medios de locomoción a los que se refiere el
Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo (<<Boletín Oficial del Estado»
del 19). A tos efectos previstos en el articulo 33 del citado Real Decreto.

,
1
1

",' ~:J];'3:';~;~~



Miércoles 22 noviembre 1989

j
I

36579

Inspectpr técnico de
Comisión suplente

Manuel Martínez Quintana,

Don Anastasia J. Lozano Jiménez, Inspector témico de

Don Esteban MonJas Ayuso. Catedrático numerario de

Presidente: Don
Educación.

Vocales:
Número l.

Educación.
Número 2.

Bachillerato.
Número 3. Doña Circuncisión A. Sánchez Jambrina, Catedrática

numeraria de Bachillerato.
Número 4. Don Juan García Gutiérrez, Catedrático numerario de

Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente: Don Alfredo Ollero de la Torre, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:

Número 1. Doña Carmen Suárez Suárez, Inspectora técnica de
Educación.

Número 2. Doña Maria Tránsito Pollos Monreal, Catedrática
numeraria de Bachillerato.

Número 3. Doña Alicia Quintana Martínez, Catedrática numeraria
de Bachillerato.

Número 4. Don Rafael Asín Vergara, Catedrático numerario de
Bachillerato.

MATEMÁTICAS

Comisión titular

Presidente: Don Juan A. Sánchez García-Sauco, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:
Número l. Don Manuel Gómez Mora, Inspector técnico de Educa

ción.
Número 2. Don Andrés Gamera Gutiérrez. Catedrático numerario

de Bachillerato.
Numero 3. Doña Patrocinio Jiménez Ruiz, Catedrática numeraria

de Bachillerato.
Número 4. Don Evelio Martínez Liébana Catedrático numerario

de Bachillerato.

Comisión titular

Presidente: Don Juan A. Caballero la Sierra. Inspector técnico de
Educación.

Vocales:
Numero 1. Don José M. Martínez Sánchez, Inspector técnico de

Educación.
Número 2 Don· Francisco, Montes Vidau, Catedrático numerario

de Bachillerato.

~ENGUA y LITERATURA ESPAÑOLAS

Comisión titular

Presidente: Don José García Templado, Inspector técnico de Educa
ción.

Vocales:
Número 1. Don Gerardo Muñoz Sánchez-Brunete, Inspector téc

nico de Educación.
Número 2. Don António Merino Vicente, Catedrático numerario

de Bachillerato.
Número 3. Don Francisco Domínguez Matito, Catedrático nume

rario de Bachillerato.
Número 4. Don Juan M. Sánchez Miguel, Catedrático numerario

de Bachillerato. , .

Comisión suple11te

Presidenta: Doña Maria Jesús Mohedano Fuertes. Inspectora técnica
de Educación.

Vocales:
Número 1. Don Rafael Sánchez Mariño. Inspector técnico de

Educación. .
Número 2. Doña Margarita Granados Pérez, Catedrática numera

ria de Bachillerato.
Número 3. Don Andrés Brugarolas Munuera. Catedrático numera

rio de Bachillerato.
Número 4. Doña Ana Tomás Herrero, Catedrática numeraria de

Bachillerato.

GEOGRAFÍA E HISTORIA

BOE núm. 280

Comisión suplente

Presidenta: Doña María Luisa Rodríguez Reboiras, Inspectora téc
nica de Educación.

Vocales:
Número 1. Don Javier Martínez Monreal, Inspector técnico de

Educación.
Número 2. Don Julio Pérez Fresno, Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 3. Don Jesús Gómez Bueno, Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 4. Doña Candelaria López Guereca, Catedrática numera

ria de Bachillerato.

ANEXO

LATíN

.comisión titular

Presidente. Don Jesús María Sánchez de la Torre, Inspector técnico
de Educación.

Vocales:
Número 1. Don Miguel Arnedo Madrigal, Inspector técnico de

Educación.
Numero 2. Don Ricardo Alareón Buendia, Catedrático numerario

de Bachillerato.
Numero 3. Don José L. Martínez González, Catedrático numerario

de Bachillerato.
Numero 4. Don Miguel A. González Soriano. Catedrático numera

rio de Bachillerato.

GRIEGO

Comisión titular

Presidente: Don Vicente Cirac Cirac, Inspector técnico de Educación.
Vocales:
Número 1. Don Miguel Periago Lorente, Inspector técnico de

Educación.
Número 2. Don Tomás Mingot Jiménez, Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 3. Doña Marta Cobas Herrero, Catedrática numeraria de

Bachillerato.
Número 4. Doña Carmen Lacruz Martín, Catedrática numeraria de

Bachillerato.

Comi~iones baremadoras de Catedráticos

FILOSOFÍA

Comisión titular

Presidente: Don José de Andrés Fernández, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:
Número l. Don Jose Antonio del Río Bueno, Inspector técnico de

Educación.
Número 2. Don Pedro María Oñate Gómez, Catedrático numera·

rio de Bachillerato.
Número 3. Don José Eduardo Martínez Fernández, Catedrático

numerario de Bachillerato.
Número 4. Don Rodolfo López Isern, Catedrático numerario de

Bachillerato.

Comisión suplente
Presidente: Don Jesús Maria Sánchez de la Torre, Inspector técnico

de Educación.
Vocales:
Número 1. Don Miguel Arnedo Madrigal, Inspector técnico de

Educación.
Número 2. Doña Matilde del Pino Diaz, Catedrática numeraria de

Bachillerato.
Número 3. Don José Corsino Femández Sahelices, Catedrático

numerario de Bachillerato.
Número 4. Doña Aurelia Rodríguez Sánchez-Bordona, Catedrática

numeraria de Bachillerato.

estas' Comisiones deben considerarse incluidas en la categoría primera
de las contempladas en el anexo IV del Real Decreto de referencia.

Madrid. 17 de noviembre de 1989.-EI Director general, Gonzalo
Junay Garcia de Viedma..

Sr. Subdirector ~eneral de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias y
Administración General.

...,",".....



Miércoles 22 noviembre 1989 BOE núm. 280

Inspector técnico de

Comisión titular

Santiago Gabriel Murcia,Presidente: Don
Educación.

Vocales:

Numero 1. Don Ignacio Fuertes Martínez, Inspector técnico de
Educación. , .

Número 2. Doña María Jesús CalabUlg Martmez. Catedrática
numeraria de Bachillerato.

Numero 3. Don José L. Liébana León. Catedrático numerario de
Bachillerato.

Número 4. Doña María Reyes Gallardo Domenech, Catedrática
numeraria de Bachillerato.

ALEMÁN

Comisión titular

Presidenta: Doña Matilde Roecker de la Vega Hazas, Inspectora
técnica de Educación.

Comisión suplente

Presidente: Don José María Pérez Bustarnante Monasterio. Inspector
tecnico de Educación.

Vocales:
Número 1. Don Antonio Moreno Hurtado, InspectOr técnico de

Educación.
Número 2. Doña María Pilar Panadero Cuartero, Catedrática

numeraria de Bachillerato.
Número 3. Don Juan J. Fenero Cebrián. Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 4. Doña Margarita Cancela N~greira, Catedrática numera·

ria de Bachillerato.

Número 2. Don Ernesto Quera López, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Numero 3. Don Jesús P. Rabadán Fomies. Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 4. Don Julián Hernández Ramírez, Catedrático numerario
de Bachillerato.

INGLÉS

Comisión titular

Presidente: Don Enrique Wulff Alonso, Inspector técnico de Educa·
ción.

Vocales:

Numero L Doña Beatriz Valdemoro López, Inspectora técnica de
Educación.

Numero 2. Don José María Díaz Regañón Teresa, Catedrático
numerario de Bachillerato.

Numero 3. Don Genaro Fueyo García. Catedrático numerario de
Bachillerato.

Numero 4. Don José Luis Pereda Pérez, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente: Don José Luis Garda García, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:

Número 1. Don Jesús Gómez Riesco. Inspettor técnico de Educa
ción.

Número 2. Don José Fernández Sainz Ochoa, Catedrático numera
rio de Bachillerato.

Número 3. Doña Isabel López Melero. Catedrática numeraria de
Bachillerato.

Número 4. Don Miguel Santos Rodríguez. Catedrático numerario
de Bachillerato.

FRANCÉS

Comisión suplente

Presidente: Don Juan Francisco Gutiérrez de la Arena, Inspector
técnico de Educación.

Vocales:

Número 1. Don Arturo Pérez Collera, Inspector técnico de Educa
ción.

Número 2. Don Francisco Pujante Cuello, Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 3. Don Juan J. Ruiz Garda Pedro, Catedrático numerario
de Bachillerato.

Numero 4. Don Augusto Balboa de Paz, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Educa-

Doña Trinidad Manzano Moreno, Inspectora técnica

Don Jaime Casasnovas Casasnovas, Inspector técnico

Don Amadeo Diaz Valera, Catedrático numerario de

Comisión suplente

Don Jesús Gómez Riesco, Inspector técnico dePresidente:
ción.

Vocales:
Número 1.

de Educación.
Numero 2. Don José Francisco Gutiérrez Lazpita, Catedrático

numerario de Bachillerato.
Número 3. Doña Pilar Drake Thamas, Catedrática numeraria de

Bachillerato.
Numero 4. Doña Amparo Delgado Delgado, Catedrática numeraria

de Bachillerato.

Comisión suplente
Presidente: Don Angel Vázquez Alonso, Inspector técnico de Educa

ción.
Vocales:

Numero 1: Don José María Vicente Heredia, Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 2: Don José A. Samper López, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Número 3: Doña Cristina Wagner López, Catedrática numeraria de
Bachillerato.

Numero 4: Don Fernando González Abella, Catedrático numerario
de Bachillerato.

CIENCIAS NATURALES

Comisión titular

Presidente: Don Manuel Alonso Arriaga, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:

Numero 1. Don Manuel Iglesias Martínez, Inspector técnico de
Educación.

Numero 2. Don Miguel E. Fuertes Olavide, Catedrático numerario
de Bachillerato.

Numero 3. Don Nicolás Rubio Sáez, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Número 4. Doña María Purificación Hernández Nieves, Catedrá
tica numeraria de Bachillerato.

Comisión suplente

Presidenta: Doña Juana Níeda Oterino. Inspectora técnica de Educa
ción.

Vocales:
Número 1. Doña Blanca Morenas Aydillos, Inspectora técnica de

Educación.
Número 2. Don José R. López González, Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 3. Doña María Luisa Vide Ocampo, Catedrática numera·

ria de Bachillerato.
Número 4. Don Fabián Armero San José. Catedrático numerario

de Bachillerato.

Número 3. Don Carlos Garchl Amengua:l, Catedrático. numerario
de Bachillerato.

Número 4. Doña Juana Maria Cerezo Mesa, Catedrática numeraria
de Bachillerato.

FislCA y QufMICA

Comisión titular

Presidente: Don Julio Puente Azcutía. Inspector técnico de Educa
ción.

Vocare.:

36580

DIBU10

Comisión titular

Presidente: Don Manuel Nieto Ledo, Inspector técnico de Educa
ción.

Vocales:
Número 1. Don Jaime Casasnovas Casasnovas, Inspector técnico

de Educación.

Número 1.
de Educación.

Número 2. Don Juan' de Dios Peña Martín. Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 3. Don Angel Rodríguez Cardona. Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 4.
Bachillerato.

··/i
·,i.;;
','.
i;;

"".

..'

:~
:".",.. ,'



Miércoles 22 noviembre 1989 36581

Comisión titular

Presidente: Don Juan Piiieiro Permuy. Inspector técnico de Educa
ción.

Vocales:

Número 1. Don Avelino Domínguez Garda, Catedrático numera
rio de Bachillerato.

Numero 2. Doña María Soledad Galera Romera, Profesora agre
gada de Bachillerato.

Número 3. Doña Susana Mariano Alonso, Profesora agregada de
Bachillerato.

Número 4.' Don Oaudio Calvo Fernández, Profesor agregado de
Bachillerato.

Comisión titular

Presidente: Don Antonio Iniesta Ooeca, Inspector técnico de Educa
ción.

LATÍN

Comisión suplente

Presidente: Don Antonio Alvarado Alcalde. Inspector técnico de
Educación.

Vocales:

Número l. Don Fernando Martínez Fernández, Catedrático nume
rario de Bachillerato.

Número 2. Don J. Angel Alegre Mateus. Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 3. Don Julián Sanz Pascual. Profesor agregado de Bachi
llerato.

Numero 4. Doña Pilar Guill Guillero, Profesora agregada de
Bachillerato.

GRIEGO

Comisión suplente

Presidente: Don José Nieto Noya, Inspector técnico de Educación.
Vocales:

Número 1. Doña María Antonia Antón Fernandez. Catedrática
numeraria de Bachillerato.

Número 2. Don Cesáreo Bujedo Calleja, Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 3. Doña Maria Nieves Castellanos Tornos. Profesora
agregada de Bachillerato. _

Número 4. Doña Encarnación Garcia Gallego. Profesora agregada
de Bachillerato.

LENGUA y LITERATURA

Comisión titular

Presidente: Don Anastasia J. Lozano Escribano, Inspector técnico de
Educación. .

Vocales:

Número 1. Don Rafael del Real ~anz, Catedrático nu~erario de
Bachillerato.

Número 2. Doña Carmen Moreno Arranz. Profesora agregada de
Bachillerato.

Número 3. Doña Elena Rodríguez Saiz. Profesora agregada de
Bachillerato.

Número 4. Doña María Paloma Ramos Martínez. Profesora agre
gada de Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente: Don Manuel Martínez Quintana. Inspector técnico de
Educación.

Vocales:

Número l. Don Luis Angel Nieto Gil, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Número 2. Don Aquilino Segurado Lorenzo. Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 3. Doña Rosario Correa Fernández de Mesa, Profesora
agregada de Bachillerato. .

Número 4. Doña Pilar Eguilaz Zabalegui. Profesora agregada de
Bachillerato.

Número 2. Don Luis Alonso Blanco, Profesor agregado de Bachille
rato.

Número 3. Don Juan Jase Mateos Díez, Profesor agregado de
Bachillerato.

Numero 4. Don Fernando Laguia Rajadell, Profesor agregado, de
Bachillerato.

Altozano, Inspectora téc-

Don Antonio Ponce Sáez. Catedrático numerario de

Comisiones baremadoras de Profesores Agregados

FILOSOFiA

Comisión titular

Concepción AlhambraPresidenta: Doña
oica de Educación.

Vocales:

Numero 1.
Bachillerato.-

BOE núm. 280

ITALIANO

Comisión titular

Presidente: Don Gerardo Muñoz Sánchez Brunete. Inspector técnico
de Educación.

Vocales:

Número 1. Don Jesús Toboso Sánchez, Inspector técnico de
Educación.

Número 2. Doña Maria Pilar Montes Palomino, Catedrática nume
raria- de Bachillerato.

Número 3. Doña Mercedes Sánchez Molini Enriquez. Catedrática
numeraria de Bachillerato.

Número 4. Doña Mercedes López -Suárez, Catedrática numeraria
de Bachillerato.

Comisión suplente

PreSidente: Don Rafael Sánchez Mariilo, Inspector técnico de Educa-
ción. -
" Vocales:

Número 1. Doña María Jesús Mohedano Fuertes, Inspectora téc
nica de Educación.

Número 2. Don José Luis Rodríguez García Alcaraz. Catedrático
numerario de Bachillerato.

Vocales:
Número l. Doña María Dolores Garmendia Idiáquez. Inspectora

técnica de Educación.
Número 2. Doña Aurora García Hervás, Catedrática numeraria de

Bachillerato.
Número 3. Don Juan Castro Inyesto, Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 4. Doña Pilar Corral Bernal, Catedrática numeraria de

Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente: Don Angel Vázquez Alonso, Inspector técnico de Educa
ción.

Vocales:

Número 1. Don Jaime Casasnovas Casasnovas, Inspector técnico
de Educación.

Numero 2. Don Gabriel )aner Manila. Catedrático numerario de
Bachillerato.

Numero 3. Don Gillem Simó Roca, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente: Don Vicente Cirac Cirac, Inspector técnico de Educación.
Vocales:

Número 1. Don Ignacio Fuertes Martinez, Inspector técnico de
Educación.

Número 2. Doña Maria González Laso, Catedrática numeraria de
Bachillerato.

Numero 3. Don José Luis San Román Gómez, Catedrático Dume·
rario de Bachillerato.

Número 4. Doña Ana Teresa Gartía Stoetter. Catedrática numera~
ria de Bachillerato.

LENGUA y LITERATURA CATALANAS (BALE~R)

Comisión titular

Presidente: Don Vicente Cirac Cirac, Inspector técnico de Educación.
Vocales:

Número 1. Don José Ramón Mestre Vives, Inspector técnico de
Educación.

Número 2. Don Mariano Torres Torres, Catedrático numerario de
Bachillerato.,

Numero 3. Don Damians Pons Pons, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Número 4. Don Bernat Juan y Mari, C.atedrático numerario de
Bachillerato.

.-,



Miércoles 22 noviembre 1989

MATEMÁTICAS

BOE núm. 280

CIENCIAS NATURALES

Don Benito Moreno García, Catedrático numerario de

Doña Cannen Mondéjar Nieto. Profesora agregada de

Doña Ascensión Marrando Pérez, Profesora agregada

Don Eduardo Faleiro UsaDOS, Profesor agregado de
•,

Comisión suplente

Don Raimundo Benzal Rorp.án, Inspector técnico de

Presidente: Don Guillermo Dorda Abaunza, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:
Número 1. Dona Adoración Ferrero Melgar, Catedrática numera

ria de Bachillerato.
Número 2. Doña Maria Dolores Navarro Lasheras. Profesora

agregada de Bachillerato.

Comisión tirular

Presidente: Don José Luis Garcia García, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:
Número 1. Don Santiago Cordero Ibáñez, Catedrático numerario

de Bachillerato.
Número 2. Don Enrique Carlos Alero, Profesor agregado de

Bachillerato.
Número 3. Don Manuel Carrasco Domingo, Profesor agregado de

Bachillerato.
Número 4. Don C1eofé Llana Suárez, Profesor agregado de Bachi

llerato.

Comisión titular

Presidente: Don Víctor López FeDoy, Inspector técnico de Edu
cación.

Vocales:
Número 1. Don Antonio Ruiz Bustos, Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 2. Doña Maria Jesús Fernández Criado, Profesora agre

gada de Bachillerato.
Número 3. Doña María Aorentina Cabeza Perera, Profesora agre

gada de Bachillerato.
Número 4. Doña Aorentina Fábregas Canales, Profesora agregada

de Bachillerato.

Comisión suplente

FislCA y QUIMICA

Comisión titular

Presidente: Don Angel Soto Gabana, Inspector técnico de Educación.
Vocales:

Número 1. Don José I. del Barrio Barrer, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Número 2. Don Armando García Mendoza, Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 3. Don Miguel Sanz Aparicio, Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 4. Dona Violeta Navarro Rodriguez, Profesora agregada
de Bachillerato.

Presidenta: Doña Juana Nieda Oterino, Inspectora técnica de Edu
cación.

Vocales:
Número 1. Don José María Mencia Gutiérrez. Catedrático nume

rario de Bachillerato.
Número 2. Don José Miguel Alvarez Valiente, Profesor agregado

de Bachillerato.
Número 3. Don Esteban Sánchez Martín, Profesor agregado de

Bachillerato.
Número 4. Doña María de la Soledad Gómez Sánchez, Profesora

agregada de Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente:
Educación.

Vocales:

Número 1.
Bachillerato.

Número 2.
Bachillerato.

Número 3.
de Bachillerato.

Número 4.
Bachillerato.

DIBUJO

Inspector técnico de

Comisión suplente

Jesús Hernando Cuadrado,

Doña Amparo Avilés Martínez, Profesora agregada de

Presidente: Don
Educación.

Vocales:

Número 1. Don Francisco Muñoz Marquina, Catedrático numera
do de Bachillerato.

Número 2. J?on Francisco Javier Fuente Fernández, Profesor
agregado de Bachlllerato.

Número 3. Don Pablo Salvador Villacorta, Profesor agregado de
Bachillerato.

Numero 4.
BachilteratQ.

36582

Comisión titular

Presidenta: Doña María Dolores de Prada Vicente. Inspectora
técnica de Educación.

Vocales:

Número 1. Don Miguel Amengual Cavas, Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 2. Don Roberto Alonso Alvarez, Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 3. Don Pedro Morales Risoto, Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 4. Don Salvador Feltrer Carbonell, Profesor agregado de
Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente: Don José L. García García, Inspector técnico dé Edu
cación.

Vocales:

Nümero l. "Don José María Calera Jiménez, Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 2. Don J. Manuel Gómez Martín. Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 3. Don Pedro Viñal Gutiérrez, Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 4. Doña María Magdalena Martínez Pérez, Profesora
agregada de Bachillerato.

Vocales:

Numero 1. Don Andrés Martín Domínguez, Catedrático numera
rio de Bachillerato.

Número 2. Don José Luis Tejerina de la Fuente, Profesor agregado
de Bachillerato.

Numero 3. Don Manuel Diez Reyes, Profesor agregado de Bachille
rato.

Número 4. Don Pedro Tenorio Matanza, Profesor agregado de
Bachillerato.

Comisión titular

Presidente: Don José Gregario Martín Moreno, Inspector técnico de
Educación. '

Vocales:

Número 1. Don Jesús Femández del Hoyo, Catedrático numerario
de Bachillerato.

Número 2. Don Marcelino García Santos, Agregado de Bachi
llerato.

Número 3. Doña c;annen García Núñez, Profesora agregada de
Bachillerato.

Número 4. Don Jesús L. Merino Sáenz, Profesora agregada de
Bachillerato.

GEOGRAFíA E HISTORIA

Comisión suplente

Presidente: Don Felipe ÍJ"anco Franco, Inspector técnico de Educa
ción.

Vocales:

Número 1. Don José Sagredo García, Catedrático numerario de
Bachillerato.

Número 2. Don Aladino Alvarez Fernández. Profesor agregado de
Bachillerato.

Número 3. Doña Soledad Alameda Chacón, Profesora agregada de
Bachillerato.

Número 4. Don Antonio Castro Martínez, Profesor agregado de
Bachillerato.

"~~,.



Miércoles 22 noviembre 1989

EDUCACiÓN FíSICA

Comisión titular

•,
¡,

•
J
-4
1
~,
i
1

j

36583

CORRECC/ON de errores de la Resolución de /9 de
octubre de 1989, de -la Secretana de Estado para la
Administración Públiw, por la que se nombran funciona
rios en prácticas de la Eswla -de Mecánicos Navales del
Serl'icio de Vigilancia Aduanera.

En la página 30350, anexo IIJ. Tribunal suplente. Vocal segundo,
donde dice: «Doña Carmen Servén Guindos». debe decir: «Doña
Carmen Servén Díel».

Presidente: Don Francisco Menchén Bellón, Inspector técnico de
Educación.

Vocales:
Número 1. Don Esteban González L1orente, Profesor agregado d~.

Bachillerato.
Número 2. Don Eduardo E. Hernández Garda. Profesor agregado'

de Bachillerato.
Número 3. Don Luis García Rivas. Profesor agregado de Bachi

llerato.
Número 4. Don Jt=Sús Manuel Gallego Garda, Profesor agregado

de Bachillerato.

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 19 de octubre de
1989. de la Secretaría de Estado para la Administración Pública. por la
que se nombran funcionarios en prácticas de la Escala de Mecánicos

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la
Resolución de 20 de septiembre de 1989. de la Secretaría de Estado para
la Administración Publica. por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica de
Instituciones Penitenciarias, inserta en el «Boletín Oficial del Estado))
número 232, de 27 de-septiembre de 1989, se transcribe a continuación
la rectificación correspondiente:

27695 CORRECC/Ollí de errores de la Resolución de 20 de
septiembre de 1989; de la SecretlJria de Estado para la
Administración Plibliw. por la que se convocan pnlebas
selectivas plJrlJ ingreso en el Cuerpo de Profesores de
Educación General Básica de lnstituciones Penitenciarias.

Comisión su/ilente

Vocales:
Número l. Don Fernando Menéndez Viejo. Profesor agregado de

Bachillerato.
Numero 2. Doña María Dolores Sánchez López, Profesora agre

gada de Bachillerato.
Nómero 3. Doña María Luisa Lanusse Senderos. Profesora agre

gada de Bachillerato.
Nómero 4. Doña Maria Cristina 'Redrado Lorente. Profesora

agregada de Bachillerato.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

Presidente: Don Luis Arteaga Femández.
Vocales:
Número l. Don Antonio Fernández Almodóvar. Profesor agregado

de Bachillerato.
Número 2. Doña Nuria Díez Martín. Profesora agregada de Bachi

llerato.
Numero 3. Doña Ana Castro Lobera. Profesora agregada de Bachi

llerato.
Número 4. Don Pedro J. Tovar Martínez, Profesor agregado de

Bachillerato.

27696

BOE núm. 280

Comisión suplente

Presidente: Don José Gregario Martín Moreno, Inspector técnico de
Educación.

Presidente: Don Mariano Rodriguez GÓmez. Inspector técnico de
Educación.

Vocales:
Número l. Don Honesto Herrera Soler, Catedrático numerario de

Bachillerato.
Número 2. Doña Consolación Escriche Jaime, Profesora agregada

de Bachillerato.
Número 3. Doña Blanca Hernández Panda, Profesora agregada de

Bachillerato.
Número 4. Doña Concepción Eradcs Alonso, Profesora agregada

de Bachillerato.

INGLÉS

Comisión titular

Presidente: Don José Ramón Mcstre Vives, Inspector técnico pe
Educación.

Vocales:
Número 1, Don Francisco Planells Ribas, Catedrátic.o numerario

de Bachillerato.
Número 2. Don José L. Domínguez Villar. Profesor agregado de

Bachillerato.
Número 3. Doña María Pilar García Domínguez. Profesora agre

gada de Bachillerato.
Número 4. Doña María Paz Clemente Guadilla. Profesora agregada

de Bachillerato.

Comisión suplente

Presidente: Don Jesus Amaga Roa, Inspector técnico de Educación.
Vocales: .
Númer.o 1. Doña Montserrat P. Martínez Reus. Catedrática nume

raria de Bachillerato.
Número 2. Doña Berta Martín Rodrigo. Profesora agregada de

Bachillerato.
Número 3. Doña María Angeles Sánchez Vera. Profesora agregada

de Bachillerato.
Número 4. Don Antonio Gómez Diaz. Profesor agregado de

Bachillerato.

Comisión titular

Presidenta: Doña María Dolores Garmendía Idiáquez. Inspectora
técnica de Educación.

Vocales:
Número l. Don Jesús A. Iobarren y Delgado, Catedrático numera~

tia de Bachillerato.
Número 2. Don José L. Becerril Sáenz. Profesor agregado de

Bachillerato.
Número 3. Doña María Angeles Ingelmo Fernández. Profesora

agregada de Bachillerato.
Número 4. Doña María Josefa Cifuentes Valero. Profesora agre

gada de Bachillerato.

FRANcts

Número 3. Doña Maria Lourdes MieresVelilla. Profesora agregada
de Bachillerato.

Numero 4. Don Arturo J. Puertas Albardiaz, Profesor agregado de
Bachillerato.

MÚSICA

Comisión titular

Presidente: Don Feli~ Franco Franco, Inspector técnico de Edu
cación.

Vocales:
Número 1. Don J.' Dionisia Martin Sanz, Profesor agregado de

Bachillerato.
Número 2. Don José Sbert Casasayas. Profesor agregado de Bachi

llerato.
Número 3. Doña Pilar Pascual Ricarte, Profesora agregada de

Bachillerato. .
Número 4. Don Antonio José Berdones Gómez, Profesor agregado

de Bachillerato.

Comisión suplente


